
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

６ 月

道第７５号 高平地区法定外公共物他災害復旧工事

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

　布木地区の水路修繕工事において施工方法を再検討した結果、水路より道路側の
掘削を行わず水路側のみ型枠を当てて施工が可能となった為、現場打水路工を減額
とする。
　現地再精査の結果、諸数量に増減が生じたため、変更する。

平成31年2月26日 令和元年6月5日

当初契約年月日 平成31年1月7日 変更契約年月日

変更前請負代金額 4,492,800 うち消費税額 332,800

令和元年6月11日 （第２回目）

変更理由

　当該法面において掘削工を行った結果、電柱の安定性に欠けることが判明し、関
西電力による電柱移設が必要になる事が判明した。
　これにより、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和
元年6月24日から令和元年7月26日に変更する。

平成31年2月26日 令和元年6月24日～

平成31年2月26日 ～ 令和元年6月24日

変更前工期

変更後工期

うち消費税額 248,000

3,102,840 うち消費税額 229,840

（第２回目）

3,348,000変更前請負代金額

変更契約年月日

変更後請負代金額

332,800

変更後工期 平成31年1月7日 ～ 令和元年7月26日

(株)笑花園

工事番号・工事名

受注者名

当初契約年月日

変更理由

工事番号・工事名 道第３５号 普通河川椎原川他災害復旧工事

変更前工期 平成31年1月7日 ～ 令和元年6月24日

変更後請負代金額 4,492,800 うち消費税額

小向井建設(株)

工事番号・工事名

受注者名

変更後請負代金額 1,004,400 うち消費税額 74,400

道第３４号 市道香下木器線災害復旧工事

変更前工期 平成31年1月7日 ～ 令和元年6月24日

変更理由

　工事実施に当たり、河川の水位が着手までに日数を要し、作業工程に遅延が生じ
た。
　これにより、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和
元年6月24日から令和元年7月26日に変更する。

変更前請負代金額 1,004,400 うち消費税額 74,400

受注者名 小向井建設(株)

当初契約年月日 平成31年1月7日 変更契約年月日 令和元年6月11日 （第２回目）

変更後工期 平成31年1月7日 ～ 令和元年7月26日



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

　取り合い部の植生土嚢設置に関して、設置個所に既存のコンクリート構造物が現
存していたため、設置する必要性がなくなり、減工した。

変更前請負代金額 3,240,000 うち消費税額 240,000

受注者名 阪神ガーデン

当初契約年月日 平成31年1月9日 変更契約年月日 令和元年6月11日 （第２回目）

工事番号・工事名 道第３６号 市道西2号線災害復旧工事

受注者名 (株)中西商店

当初契約年月日 平成31年2月15日 変更契約年月日 令和元年6月18日 （第２回目）

変更後工期 平成31年1月9日 ～ 令和元年6月24日

工事番号・工事名 農整災第６号 東本庄農地災害復旧工事（その２）

変更後請負代金額 3,236,760 うち消費税額 239,760

変更前工期 平成31年1月9日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成31年2月15日 ～ 令和元年6月28日

工事番号・工事名 農整災第１３号 上槻瀬農地災害復旧工事

変更後請負代金額 960,120 うち消費税額 71,120

変更前工期 平成31年2月15日 ～ 令和元年6月28日

変更理由

　現地を掘削した結果、流用土が軟弱であったため、改良工を追加する。
　また、湧水が確認されたため、湧水処理工を追加する。

変更前請負代金額 886,680 うち消費税額 65,680

変更後請負代金額 1,057,320 うち消費税額 78,320

変更前工期 平成31年2月15日 ～ 令和元年6月28日

変更理由

　現地を掘削した結果、湧水が確認されたため、湧水処理工を追加する。

変更前請負代金額 1,034,640 うち消費税額 76,640

受注者名 (株)畑中造園

当初契約年月日 平成31年2月15日 変更契約年月日 令和元年6月18日 （第２回目）

変更後工期 平成31年2月15日 ～ 令和元年6月28日



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

　木根等処分費に関して再精査の結果、増減が発生し、結果的に減額となった。

変更前請負代金額 4,409,640 うち消費税額 326,640

受注者名 (有)ユウビ建設

当初契約年月日 平成30年12月26日 変更契約年月日 令和元年6月18日 （第２回目）

工事番号・工事名 道第２９号 市道福島大池線災害復旧工事

受注者名 (株)森本庭園

当初契約年月日 平成31年1月31日 変更契約年月日 令和元年6月18日 （第２回目）

変更後工期 平成30年12月26日 ～ 令和元年6月24日

工事番号・工事名 道第６３号 普通河川浦山川災害復旧工事（その２）

変更後請負代金額 4,398,840 うち消費税額 325,840

変更前工期 平成30年12月26日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成31年1月31日 ～ 令和元年8月30日

工事番号・工事名 道第８２号 市道藤の台３号線災害復旧工事

変更後請負代金額 1,719,360 うち消費税額 127,360

変更前工期 平成31年1月31日 ～ 令和元年6月24日

変更理由

　工事実施に当たり、河道内を仮締切し水替えを行いながら施工する必要がある
が、５月以降の降雨の影響により、その都度川が増水し２～３日は水量が引かず、
工事が行えない状況が続いた。
　これにより、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和
元年6月24日から令和元年8月30日に変更する。

変更前請負代金額 1,719,360 うち消費税額 127,360

変更後請負代金額 2,549,880 うち消費税額 188,880

変更前工期 平成31年3月12日 ～ 令和元年6月24日

変更理由

　工事実施に当たり、盛土法面地権者との用地境界の確認に不測の日数を要し、作
業工程に遅延が生じた。
　これにより、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和
元年6月24日から令和元年9月20日に変更する。

変更前請負代金額 2,549,880 うち消費税額 188,880

受注者名 （株）ショウキ

当初契約年月日 平成31年3月12日 変更契約年月日 令和元年6月18日 （第２回目）

変更後工期 平成31年3月12日 ～ 令和元年9月20日



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

　平成30年7月4日から8日の梅雨前線豪雨により河川護岸が崩壊し、河川の流下を
阻害しているため、本工事を起工し河川の機能復旧を図るものである。
　工事実施に当たり、河道内を仮締切り水替えを行いながら施工する必要がある
が、5月の降雨の影響により、その都度川が増水し2～3日は水量が引かず、工事が
行えない状況が続いた。
 これにより、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了予定日を変更
する。

変更前請負代金額 6,812,640 うち消費税額 504,640

受注者名 (株)森本庭園

当初契約年月日 平成31年1月31日 変更契約年月日 令和元年6月18日 （第２回目）

工事番号・工事名 道第６２号 普通河川浦山川災害復旧工事（その１）

受注者名 修成建設(株)

当初契約年月日 平成31年3月7日 変更契約年月日 令和元年6月18日 （第２回目）

変更後工期 平成31年1月31日 ～ 令和元年8月30日

工事番号・工事名 道第２８号 市道下相野前坂線道路改良工事

変更後請負代金額 6,812,640 うち消費税額 504,640

変更前工期 平成31年1月31日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年9月17日

工事番号・工事名 道第６４号 市道西山古城線災害復旧工事

変更後請負代金額 9,421,920 うち消費税額 697,920

変更前工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年6月21日

変更理由

　当該工事は、市道下相野前坂線の道路拡幅を行う工事であり、同箇所にて合併施
工を行っている下水道工事の施工に際して、既設の水道管が支障となることが判明
し、水道管の移設工事を行う必要が生じた。この調整に当たり不測の日数を要した
ことに加え、道路工事よりも水道工事及び下水道工事を先行して施工する必要が
あったため、本工事の進捗に遅れが生じた。
　これにより、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和
元年6月21日から令和元年9月17日に変更する。

変更前請負代金額 9,421,920 うち消費税額 697,920

変更後請負代金額 3,605,040 うち消費税額 267,040

変更前工期 平成31年1月31日 ～ 令和元年6月24日

変更理由

　平成30年7月4日から8日の梅雨前線豪雨により道路法面が崩壊し通行不可能と
なっているため、本工事を起工し道路の機能復旧を図るものである。
　工事実施に当たり、近隣地権者との協議に不測の日数を要し、作業工程に遅延が
生じた。
 これにより、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和
元年6月24日から令和元年7月31日に変更する。

変更前請負代金額 3,605,040 うち消費税額 267,040

受注者名 (株)前澤造園土木

当初契約年月日 平成31年1月31日 変更契約年月日 令和元年6月19日 （第２回目）

変更後工期 平成31年1月31日 ～ 令和元年7月31日



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

　平成30年7月4日から8日の梅雨前線豪雨により道路法面に挙動が生じ、舗装に亀
裂が入り車両の通行に支障をきたしていることから、本工事を起工し道路の機能復
旧を図るものである。
　工事実施に当たり、関連機関との協議の結果、作業工程に遅延が生じた。
 これにより、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和
元年6月24日から令和元年7月31日に変更する。

変更前請負代金額 1,499,040 うち消費税額 111,040

受注者名 (株)前澤造園土木

当初契約年月日 平成31年1月31日 変更契約年月日 令和元年6月19日 （第２回目）

工事番号・工事名 道第６５号 市道天神武庫が丘線他災害復旧工事

受注者名 修成建設(株)

当初契約年月日 平成31年3月7日 変更契約年月日 令和元年6月18日 （第２回目）

変更後工期 平成31年1月31日 ～ 令和元年7月31日

工事番号・工事名 下公工第５号 市道下相野前坂線汚水本管移設工事

変更後請負代金額 1,499,040 うち消費税額 111,040

変更前工期 平成31年1月31日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年9月17日

工事番号・工事名 道第６８号 普通河川切詰川河川改修工事

変更後請負代金額 2,588,760 うち消費税額 191,760

変更前工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年6月21日

変更理由

　当該工事は、道路改良工事に伴い下水道本管の移設を行うものである。工事実施
に際し、上水道に関しても移設工事が必要ということが判明したため、道路改良工
事の進捗が遅れ、本工事の工程にも影響が生じた。
　この調整に当たり不測の日数を要したことに加え、道路工事よりも水道工事及び
下水道工事を先行して施工する必要があったため、本工事の進捗に遅れが生じた。
　これにより、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和
元年6月21日から令和元年9月17日に変更する。

変更前請負代金額 2,588,760 うち消費税額 191,760

変更後請負代金額 3,736,800 うち消費税額 276,800

変更前工期 平成31年2月5日 ～ 令和元年6月24日

変更理由

　当初、隣接ほ場の雑石積み部分へ取合い工にて接続する計画であったが、施工に
際し、雑石積み下部の崩壊が確認されたことから、法線を見直し、下流側既設ブ
ロック積擁壁までコンクリートブロック積工を延伸することとした。このため、土
工ならびにコンクリートブロック積工の数量に変更が生じる。
　その他、現地再精査により諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 3,477,600 うち消費税額 257,600

受注者名 (株)中西商店

当初契約年月日 平成31年2月5日 変更契約年月日 令和元年6月20日 （第２回目）

変更後工期 平成31年2月5日 ～ 令和元年6月24日



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・平谷川緑地について、現地を掘削したところ小段排水が再利用可能であったた
め、既設利用した。よって減工する。
・現地精査の結果、設計数量に差異が生じたため変更する。

変更前請負代金額 9,128,160 うち消費税額 676,160

受注者名 （株）北向緑化園

当初契約年月日 平成30年11月20日 変更契約年月日 令和元年6月18日 （第３回目）

工事番号・工事名 公整第２号 平谷川緑地他法面復旧工事

受注者名 金沢建工

当初契約年月日 平成31年1月22日 変更契約年月日 令和元年6月20日 （第２回目）

変更後工期 平成30年11月20日 ～ 令和元年6月28日

工事番号・工事名 道第３９号 普通河川奥山川他災害復旧工事

変更後請負代金額 8,876,520 うち消費税額 657,520

変更前工期 平成30年11月20日 ～ 令和元年6月28日

変更後工期 平成31年1月22日 ～ 令和元年6月24日

変更後請負代金額 8,799,840 うち消費税額 651,840

変更前工期 平成31年1月22日 ～ 令和元年6月24日

変更理由

　普通河川奥山川において、河床の浸食が想定よりも大きく、河床の復旧のための
コンクリートが増となった。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に増減が生じる。

変更前請負代金額 7,142,040 うち消費税額 529,040

変更理由

　当初設計において、下流側の石積みの撤去を行い小口止めを設置、再度雑工とし
て石積を行う想定であったが、石積には十分に胴込コンクリートがされており、崩
壊の恐れが無かったため、雑工を減工とする。
　その他、諸数量の増減により変更する。

変更前請負代金額 4,588,920 うち消費税額 339,920

変更後請負代金額 4,104,000 うち消費税額 304,000

工事番号・工事名 道第３２号 普通河川大根川災害復旧工事（その１）

受注者名 (株)梅元工務店

当初契約年月日 平成31年1月7日 変更契約年月日 令和元年6月20日 （第２回目）

変更前工期 平成31年1月7日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成31年1月7日 ～ 令和元年6月24日



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

受注者名 (株)梅元工務店

当初契約年月日 平成31年1月7日 変更契約年月日 令和元年6月20日 （第２回目）

変更理由

　現場踏査の結果、当初設計において袋詰め玉石で河床の床固めを行うとしていた
が、天端から河床までの落差が大きくラフタークレーンによる吊り上げ可能な作業
半径内での設置が困難であったことから、床固めをコンクリートで行うこととし、
増額となる。
　　その他、現地再精査の結果、諸数量に増減が生じたため、変更する。

工事番号・工事名 道第３３号 普通河川大根川災害復旧工事（その２）

変更後工期 平成31年1月7日 ～ 令和元年6月24日

工事番号・工事名 道第１７号 市道有馬富士公園線災害復旧工事（その２）

受注者名 盛山建設(株)

変更前請負代金額 4,650,480 うち消費税額 344,480

変更後請負代金額 4,941,000 うち消費税額 366,000

変更前工期 平成31年1月7日 ～ 令和元年6月24日

変更後請負代金額 40,395,240 うち消費税額 2,992,240

変更前工期 平成30年11月22日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成30年11月22日 ～ 令和元年9月20日

当初契約年月日 平成30年11月22日 変更契約年月日 令和元年6月19日 （第２回目）

変更理由

　平成30年度の梅雨前線豪雨により道路法面が崩壊したため、本工事にて道路の機
能復旧を図るものである。
　掘削工を進めた結果、当初想定していた崩壊ラインよりも深い位置から崩れてい
たため、掘削範囲の見直しが必要となった。
　これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を
令和元年9月20日に変更する。

変更前請負代金額 40,395,240 うち消費税額 2,992,240

変更理由

　平成30年度の梅雨前線豪雨により道路法面が崩壊したため、本工事にて道路の機
能復旧を図るものである。
　工事実施に当たり、前面がバス路線であり車道および歩道の両方で通行者が多く
安全な施工方法を再検討したため、作業工程に遅延が生じた。
　これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を
令和元年9月20日に変更する。

変更前請負代金額 3,020,760 うち消費税額 223,760

変更後請負代金額 3,020,760 うち消費税額 223,760

工事番号・工事名 道第１８号 市道北摂南２号線災害復旧工事

受注者名 盛山建設(株)

当初契約年月日 平成30年11月22日 変更契約年月日 令和元年6月21日 （第２回目）

変更前工期 平成30年11月22日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成30年11月22日 ～ 令和元年9月20日



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）変更後請負代金額 4,172,040 うち消費税額 309,040

変更前工期 平成31年3月22日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成31年3月22日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成31年2月7日 ～ 令和元年6月24日

工事番号・工事名 道第８４号 広野地区災害復旧工事

受注者名 (株)中村造園

当初契約年月日 平成31年3月22日 変更契約年月日 令和元年6月20日 （第２回目）

変更理由

　福島川土砂浚渫にあたり、現地再精査の結果、福島川の堆積土砂量が想定深より
も深かったため、浚渫土量が増加する。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 3,498,120 うち消費税額 259,120

平成31年2月7日 変更契約年月日 令和1年6月21日 （第２回目）

変更理由

　現地調査の結果、路床盛土、盛土法面整形、張芝、かごﾏｯﾄの数量が増加、地下
排水、舗装面積の数量が減少したが、結果、増工となった。
　また、法面保護のため、半割管（φ２００）の設置の追加となり、増工した。

変更前請負代金額 3,430,080 うち消費税額 254,080

変更後請負代金額 3,876,120 うち消費税額 287,120

変更前工期 平成31年2月7日 ～ 令和元年6月24日

受注者名 盛山建設(株)

当初契約年月日 平成31年2月21日 変更契約年月日 令和元年6月21日 （第２回目）

変更理由

　平成30年7月4日から8日の梅雨前線豪雨により河川護岸が崩壊し、河川の流下を
阻害しているため、本工事を起工し河川の機能復旧を図るものである。
　工事実施に当たり、工事用進入路設置のため住民所有の土地を一時借用する必要
があり、地権者との協議に不測の日数を要したため、作業工程に遅延が生じた。
 これにより、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和
元年7月31日に変更する。

工事番号・工事名 道第４８号 普通河川京の川災害復旧工事（その1）

変更後工期 平成31年2月21日 ～ 令和元年7月31日

変更前請負代金額 9,968,400 うち消費税額 738,400

変更後請負代金額 9,968,400 うち消費税額 738,400

変更前工期 平成31年2月21日 ～ 令和元年6月24日

工事番号・工事名 道第７２号 桑原地区里道災害復旧工事

受注者名 (株)ショウキ

当初契約年月日



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 平成31年2月26日 ～ 令和元年6月24日

当初契約年月日 平成31年2月26日 変更契約年月日 令和元年6月20日 （第２回目）

変更理由

　隣接擁壁との取合いを精査した結果、植生土のう積工の面積が増加する。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 1,602,720 うち消費税額 118,720

変更後請負代金額 1,684,800 うち消費税額 124,800

変更前工期 平成31年2月26日 ～ 令和元年6月24日

変更後請負代金額 1,111,320 うち消費税額 82,320

変更前工期 平成31年1月9日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成31年1月9日 ～ 令和元年6月24日

工事番号・工事名 道第７６号 市道母子浦山３号線災害復旧工事

受注者名 金沢建工

変更後工期 平成31年1月29日 ～ 令和元年6月24日

工事番号・工事名 道第３７号 市道学園6-2号線災害復旧工事

受注者名 阪神ガーデン

当初契約年月日 平成31年1月9日 変更契約年月日 令和元年6月18日 （第２回目）

変更理由

　現地調査の結果、舗装範囲に増加が生じたため、増工とする。

変更前請負代金額 1,097,280 うち消費税額 81,280

当初契約年月日 平成31年1月29日 変更契約年月日 令和元年6月21日 （第３回目）

変更理由

　乙原小柿差切線において、道路側溝に堆積する土砂を撤去したところ、一部側溝
が破損していることが判明した。破損部を放置したまま工事を実施した場合、道路
洗掘の恐れがあることから、本工事において敷設替えを行うため、U型水路工の延
長が増加する。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 2,111,400 うち消費税額 156,400

変更後請負代金額 2,519,640 うち消費税額 186,640

変更前工期 平成31年1月29日 ～ 令和元年6月24日

工事番号・工事名 道第４２号 市道乙原小柿差切線他災害復旧工事

受注者名 (株)中村新興園



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

当初契約年月日 平成31年2月21日 変更契約年月日 令和元年6月19日 （第２回目）

変更前工期 平成31年2月21日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成31年2月21日 ～ 令和元年7月31日

変更理由

　平成30年7月4日から8日の梅雨前線豪雨により河川護岸が崩壊し、河川の流下を
阻害しているため、本工事を起工し河川の機能復旧を図るものである。
　工事実施に当たり、工事用進入路設置のため住民所有の土地を一時借用する必要
があり、地権者との協議に不測の日数を要したため、作業工程に遅延が生じた。
 これにより、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和
元年7月31日に変更する。

変更前請負代金額 3,099,600 うち消費税額 229,600

変更後請負代金額 3,099,600 うち消費税額 229,600

変更後請負代金額 2,855,520 うち消費税額 211,520

変更前工期 平成31年2月26日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成31年2月26日 ～ 令和元年6月24日

工事番号・工事名 道第４９号 普通河川京の川災害復旧工事（その２）

受注者名 盛山建設(株)

工事番号・工事名 道第７７号 市道母子永沢寺線他災害復旧工事

受注者名 金沢建工

当初契約年月日 平成31年2月26日 変更契約年月日 令和元年6月20日 （第２回目）

変更理由

　母子向井田線では、に法面崩壊箇所の復旧延長を当初20ｍとして計上していた
が、同路線において法面崩壊箇所が新たに発見されたため、合せて復旧することと
したことから、土工ならびに張芝面積が増加する。
　母子浦山3号線では、水路水勢により道路法面が洗掘・崩壊しており、再度災害
防止のために張りブロックによる法面保護を実施するものであるが、隣接箇所で法
面崩壊の兆候がみられた為、合せて法面保護工を実施することとしたことから、張
りブロック及び張芝面積が増加する。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 2,609,280 うち消費税額 193,280

工事番号・工事名 道第３０号 市道福島大池線他災害復旧工事

受注者名 (有)ユウビ建設

当初契約年月日 平成30年12月26日 変更契約年月日 令和元年6月18日 （第２回目）

変更前工期 平成30年12月26日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成30年12月26日 ～ 令和元年6月24日

変更理由

　現地再精査の結果、舗装擦り付け面積が増加したため、増工とする。

変更前請負代金額 2,599,560 うち消費税額 192,560

変更後請負代金額 2,635,560 うち消費税額 195,226



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

工事番号・工事名 道第５２号 市道末西北浦線他災害復旧工事

変更前請負代金額 2,503,440 うち消費税額 185,440

変更後請負代金額 2,503,440 うち消費税額 185,440

変更前工期 平成31年1月29日 ～ 令和元年6月24日

受注者名 (有)長坂造園土木

当初契約年月日 平成31年1月29日 変更契約年月日 令和元年6月19日 （第２回目）

変更理由

　平成30年度の梅雨前線豪雨により道路法面が崩壊したため、本工事にて道路の機
能復旧を図るものである。
　工事実施に当たり、近接する用水路の管理者との協議に時間を要したため、作業
工程に遅延が生じた。
　これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を
令和元年7月26日に変更する。

当初契約年月日 平成31年1月29日 変更契約年月日 令和元年6月20日 （第２回目）

変更理由

　準備工として計上していた竹の処分量について、当初想定していた処分量を上
回っていたため、増額変更を行う。

変更前請負代金額 5,462,640 うち消費税額 404,640

変更後工期 平成31年1月29日 ～ 令和元年7月26日

工事番号・工事名 道第５０号 市道長坂打場線災害復旧工事

受注者名 (有)長坂造園土木

工事番号・工事名 農整工第３号 下相野用水施設整備工事（第６工区）

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 平成30年10月9日 変更契約年月日 令和元年6月25日 （第３回目）

変更後請負代金額 5,691,600 うち消費税額 421,600

変更前工期 平成31年1月29日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成31年1月29日 ～ 令和元年6月24日

変更前工期 平成30年10月9日 ～ 令和元年6月28日

変更後工期 平成30年10月9日 ～ 令和元年6月28日

変更理由

・実施にあたり、関係官公庁等と再協議した結果、計画路線の延長等に変更が生じ
ることから、設計変更を行うものである。

変更前請負代金額 45,338,400 うち消費税額 3,358,400

変更後請負代金額 45,583,560 うち消費税額 3,376,560



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

工事番号・工事名 農整工第２号 相野地区　ほ場整備工事（第６工区）

変更前請負代金額 26,206,200 うち消費税額 1,941,200

変更後請負代金額 37,861,560 うち消費税額 2,804,560

変更前工期 平成30年7月18日 ～ 令和元年6月28日

受注者名 盛山建設(株)

当初契約年月日 平成30年7月18日 変更契約年月日 令和元年6月25日 （第４回目）

変更理由

・現地掘削したところ、湧水が確認されたため湧水処理工を追加計上する。
・現地掘削したところ、地盤が軟弱な範囲が確認されたため、地盤改良工を追加計
上　する。
　以上の理由により、増額変更を行う。

当初契約年月日 平成31年2月15日 変更契約年月日 令和元年6月24日 （第２回目）

変更理由

　工事に際し、災害復旧箇所との取合いを図るため、一部水路の復旧を追加計上す
る。

変更前請負代金額 2,515,320 うち消費税額 186,320

変更後工期 平成30年7月18日 ～ 令和元年6月28日

工事番号・工事名 農整災第３号 上内神水路災害復旧工事

受注者名 (株)中村新興園

工事番号・工事名 農整災第１２号 木器農地災害復旧工事（その２）

受注者名 (株)畑中造園

当初契約年月日 平成31年2月15日 変更契約年月日 令和元年6月24日 （第２回目）

変更後請負代金額 2,746,440 うち消費税額 203,440

変更前工期 平成31年2月15日 ～ 令和元年6月28日

変更後工期 平成31年2月15日 ～ 令和元年6月28日

変更前工期 平成31年2月15日 ～ 令和元年6月28日

変更後工期 平成31年2月15日 ～ 令和元年6月28日

変更理由

　現地を掘削した結果、既設ふとんカゴの布設があり延長を縮小した。また、流用
土が軟弱あったため、改良工を追加する。

変更前請負代金額 1,291,680 うち消費税額 95,680

変更後請負代金額 1,361,880 うち消費税額 100,880



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

工事番号・工事名 道第４５号 市道有馬富士公園線災害復旧工事（その１）

変更後工期 平成31年1月29日 ～ 令和元年6月24日

変更前請負代金額 4,465,800 うち消費税額 330,800

変更後請負代金額 4,561,920 うち消費税額 337,920

変更前工期 平成31年1月29日 ～ 令和元年6月24日

受注者名 関西ガーデン(株)

当初契約年月日 平成31年1月29日 変更契約年月日 令和元年6月20日 （第２回目）

変更理由

　現地再精査の結果、崩土に埋もれた既存地盤の高さが想定よりも低いことが判明
したため、4段積かごマットの一部を５段積に変更する。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

工事番号・工事名 道第４７号 市道有馬富士公園線災害復旧工事（その３）

受注者名 関西ガーデン(株)

当初契約年月日 平成31年1月29日 変更契約年月日 令和元年6月20日 （第２回目）

変更理由

　現地再精査の結果、土留め両端処理として植生土のう工を追加計上する。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 698,760 うち消費税額 51,760

変更後請負代金額 932,040 うち消費税額 69,040

変更前工期 平成31年1月29日 ～ 令和元年6月20日

変更後工期 平成31年1月29日 ～ 令和元年6月24日

工事番号・工事名 道第７８号 普通河川新田川災害復旧工事

受注者名 (株)森本庭園

当初契約年月日 平成31年3月5日 変更契約年月日 令和元年6月20日 （第２回目）

変更理由

　既存石積みとの取合いを精査した結果、取合工である石積面積が増加する。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 3,215,160 うち消費税額 238,160

変更後請負代金額 3,277,800 うち消費税額 242,800

変更前工期 平成31年3月5日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成31年3月5日 ～ 令和元年6月24日



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

工事番号・工事名 道第７９号 普通河川青野川他災害復旧工事

受注者名 (株)森本庭園

当初契約年月日 平成31年3月5日 変更契約年月日 令和元年6月20日 （第２回目）

変更理由

　新田川（G箇所）施工箇所について、下流側の既存石積みまで取合いを延長した
ことから、巨石積および張芝の面積が増加する。
　その他、現地再精査の結果、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 1,893,240 うち消費税額 140,240

変更後請負代金額 2,477,520 うち消費税額 183,520

変更前工期 平成31年3月5日 ～ 令和元年6月24日

変更後工期 平成31年3月5日 ～ 令和元年6月24日

工事番号・工事名 農整災第２号 寺村農地災害復旧工事

受注者名 （株）マツダ建設

当初契約年月日 平成31年3月7日 変更契約年月日 令和元年6月24日 （第２回目）

変更理由

　現地を掘削した結果、流用土が軟弱であったため、改良工を追加する。また、湧
水が確認されたため、湧水処理を追加する。

変更前請負代金額 1,969,920 うち消費税額 145,920

変更後請負代金額 2,058,480 うち消費税額 152,480

変更前工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年6月28日

変更後工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年6月28日

工事番号・工事名 農整災第８号 下青野農地災害復旧工事

受注者名 （株）マツダ建設

当初契約年月日 平成31年3月7日 変更契約年月日 令和元年6月24日 （第２回目）

変更理由

　現地を掘削した結果、流用土が軟弱であったため、改良工を追加する。また、湧
水が確認されたため、湧水処理を追加する。併せて現場精査により変更

変更前請負代金額 1,832,760 うち消費税額 135,760

変更後請負代金額 2,352,240 うち消費税額 174,240

変更前工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年6月28日

変更後工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年6月28日



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

工事番号・工事名 農整災第９号 須磨田農地災害復旧工事

受注者名 （株）マツダ建設

当初契約年月日 平成31年3月7日 変更契約年月日 令和元年6月24日 （第２回目）

変更理由

　現地を掘削した結果、流用土が軟弱であったため、改良工を追加する。

変更前請負代金額 851,040 うち消費税額 63,040

変更後請負代金額 874,800 うち消費税額 64,800

変更前工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年6月28日

変更後工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年6月28日

工事番号・工事名 農整災第１０号 井ノ草農業施設災害復旧工事

受注者名 （株）マツダ建設

当初契約年月日 平成31年3月7日 変更契約年月日 令和元年6月25日 （第２回目）

変更理由

　実施に当たり、土砂を排土したところ地山が自立せず、崩落の危険性が高いこと
から、土留工を追加するとともに湧水が確認されたため、湧水処理を追加計上す
る。

変更前請負代金額 962,280 うち消費税額 71,280

変更後請負代金額 1,707,480 うち消費税額 126,480

変更前工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年6月28日

変更後工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年6月28日


